[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023  № 44
    с. Шуйское

Об установлении перечней иных мест,
нахождение в которых детей не допускается
Руководствуясь законом Вологодской области от 16.03.2015 № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»,
Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Установить на территории Междуреченского муниципального округа Вологодской области следующие перечни иных мест, нахождение в которых детей не допускается:
1.1. Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

- объекты недвижимого имущества, признанные аварийными, подлежащие сносу или реконструкции, переведенные в установленном порядке в нежилые помещения;

- расселенные аварийные жилые дома, подлежащие сносу или реконструкции;

- подвальные, чердачные помещения, крыши зданий и сооружений;

- территории несанкционированных свалок и мусорных полигонов;

- берега рек, реки, водоемы (не допускается посещать без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих).

1.2. Перечень иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

-  мосты и сооружения под ними;

- кладбища;

- лесные массивы;

- объекты сельскохозяйственного назначения.
2. Признать утратившими силу решение Представительного Собрания от 24.05.2022 № 28 «Об утверждении Перечня иных мест на территории района, нахождение детей в которых не допускается».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа и вступает в силу со дня подписания.
	Председатель  Представительного Собрания Междуреченского           муниципального округа

                                          Ю.М. Бойнес
	Глава Междуреченского

муниципального округа

                                      А.А.Титов